
 

  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MELDOLA 

VIALE DELLA REPUBBLICA 47 - 47014  MELDOLA  TEL 0543495177 

FOIC81100C@ISTRUZIONE.IT- FOIC81100C@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Prot. n. 3294 

MELDOLA, 15/05/2023 

 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università – Linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” oppure - Codice progetto M4C1I3.2-2022-961-19133 - Titolo IN-ME-RSIVO. 

CUP E44D22004030006 

OGGETTO: NOMINA DIREZIONE E COORDINAMENTO GENERALE – PROJECT MANAGER. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 

2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre 
misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, 
n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e 
per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di 
scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 
2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” finanziato dall’Unione Europea – 
Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione Prot. 218 del 08/08/2022 per il Piano scuola 4.0 con il quale è 
stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 122.951,90 per la realizzazione degli 
Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 107624 del 21/12/2022, con la quale sono 
state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”; 

VISTO  il progetto IN-ME-RSIVO presentato in data 23/02/2023 attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 17/03/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore 

Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto in data 10/02/2023 con 

delibera n. 2; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 2078 del 24/03/2023; 

RILEVATA   la necessità di individuare le figure cui affidare l'attività di Coordinamento e direzione  del progetto; 

RITENUTO  che la figura del Dirigente Scolastico attende a tale funzione; 
VISTO  l’art. 53 del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165. così come successivamente integrato e modificato; 
VISTI  gli artt. 15 co. 1 e 19 del CCNL- area V- Dirigenti Scolastici sottoscritto in data 11 aprile 2006 e l’art. 10 



 

del CCNL- Area V- Dirigenti Scolastici sottoscritto in data 15 luglio 2010 e l’art. 26 del CCNL Area 
dirigenziale Istruzione e ricerca 2016-18 sottoscritto l’08 luglio 2019;  

VISTA l’autorizzazione rilasciata dal Dirigente dell’Ufficio di Ambito Territoriale di Forlì-Cesena e Rimini 
prot. n. 2113 del 12/05/2023 con scadenza al 31/08/2023; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 21 del 20/04/2023 relativa all’attività di Direzione e Coordinamento 
nell’ambito del progetto PNRR Codice progetto M4C1I3.2-2022-961-19133 - Titolo IN-ME-RSIVO; 

DETERMINA 

 

- di assumere l’incarico di Project Manager per la direzione e il coordinamento generale del progetto in 

oggetto; 

- che l’incarico avrà la durata dalla data del presente atto e fino al 31/08/2023; 

- che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono assunti 

a titolo oneroso; 

- che la retribuzione risulta quantificata in misura congrua a quanto disposto nella matrice acquisti/spese 

generali ai sensi della lettera autorizzativa citata ed è pari a n. 14 ore da documentare tramite time-sheet. Il 

compenso orario è pari ad €. 33,18 lordo Stato, per un importo complessivo di €. 464,52. 

- Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e 

corrisposto a conclusione delle attività del progetto dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei 

fondi comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico. 

 

     

                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        DOTT.SSA ZACCARELLI BENEDETTA 


		2023-05-15T10:44:04+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da BENEDETTA ZACCARELLI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




